

Kære Kollega,

Hjælp dig selv og dine kolleger med at forbedre arbejdsmiljøet på vores fælles arbejdsplads. I denne uge lanceres kampagnen '**PAS PÅ DINE KOLLEGER, DIG SELV OG MILJØET – SLUK MOTOREN**'.

Hver dag færdes en lang række køretøjer i lufthavnen – alle med vigtige formål – der skal bringes varer fra A til B, der skal handles fly, repareres og vedligeholdes på bygninger og belægnings, der skal patruljeres, transporteres passagerer, der skal fejtes og tømmes affald osv. Osv.

Men samtidig er CPH en arbejdsplads, hvor vi hver dag arbejder uden døre, f.eks. i forbindelse med check-steder, handling af fly mv.

Gennem længere tid har vi haft fokus på tiltag, der kan forbedre arbejdsmiljøet for alle os, som hver dag arbejder mellem køretøjer og fly og som via udstødning er udsat for partikler, der forurener luften vi alle indånder. Derfor har vi taget initiativ til massivt at fokusere på reglerne for tomgangskørsel i lufthavnen, dels via den kommende kampagne, dels via skærpet fokus fra vore safety inspektors i forhold til overtrædelser af reglementet.

Du kan gøre en forskel

Hører du til dem, som anvender køretøjer airside i CPH, så kan du gøre en stor forskel og bidrage aktivt til at forbedre arbejdsmiljøet for dig og dine kolleger. Alt hvad du skal gøre er at **slukke motoren frem for at holde i tomgang** – fx når du holder i kø ved check øst/vest, og når du er på opgaver rundt omkring i lufthavnen.

Hjælp os med at sprede budskabet – tag ansvar for dit arbejdsmiljø – ved at minde kolleger om at slukke motoren. Det er faktisk videnskabeligt bevist, at der udledes færre forurenende partikler ved at stoppe og starte motoren end ved at holde i tomgang.

Opgradering af SEC og MAR biler

Som et forsøg har vi opgraderet et antal patruljebiler fra SEC-SVO og fra MAR. Der er etableret varmfyr og ekstra batteri i bilerne, så også de kan holde med motoren slukket når de er på overvågningsopgaver. Vi vil fremover disponere bilerne således at de biler der er blevet opgraderet anvendes til opgaver i nordområdet, hvor flest medarbejdere generes af forurenede luft fra køretøjers udstødninger.

Jeg håber at du og dine kolleger vil spille med, slukke motoren og bidrage til at vi alle får et bedre arbejdsmiljø her i lufthavnen.

Med Venlig Hilsen



Dan Meincke

Trafikchef